
PILAR 
PROJETOS E 
ENGENHARIA 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI — ESTADO DO CEARÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MAURITI/CE 

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.14.01/TP 

DATA E HORARIO: 03 de novembro 2022 às 09h:00min (nove horas). 

OBJETO: PAVIMENTAGAO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE. 

CARTA-PROPOSTA 

Prezados senhores, 
Apresentamos a Comissão permanente de licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE, a nossa proposta de prego para 

o objeto do edital TOMADA DE PRECOS N2 2022.10.14.01/TP, cujo objeto PAVIMENTAGAO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE 

PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE, conforme planilha em anexo, parte integrante deste processo, com Valor global na 

ordem de R$ 119.898,02 (Cento e Dezenove Mil Oitocentos e Noventa e Oito reais e Dois centavos), com prazo de execugdo de 

03(Trés) meses, conforme o edital e contados a partir da assinatura da ordem de servico. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da TOMADA DE PREGOS Nº 2022.10.14.01/TP, nos comprometemos a assinar o termo 

de contrato no prazo determinado no instrumento de convocago, indicando para esse fim o senhor Misac Torquato Gongalves, 

brasileiro, solteiro, empresério; RG: 2002098069524-SSP/CE, CPF: 048.860.293-96, como representante legal desta empresa. 

e Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de pregos será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data 

— de apresentacdo dos envelopes indicados sob os números “01” e “02”, contendo respectivamente as documentacdes de 

habilitação e propostas de precos, e que o prazo de garantia da obra sera de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua entrega 

definitiva, nos termos do disposto no art. 618 do Cédigo Civil. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitagdo bem 

como seus anexos e que serdo executados conforme exigéncia do edital e contrato, e que serdo iniciados dentro de um prazo de 

até 10(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de servigo. 

Observagoes: 
. 

4 Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpriré todas as obrigações contidas no anexo |-Projeto Bésico deste 

edital. 
& Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluidas todas as despesas necessarias 

à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

= Materiais, equipamentos e m3o-de-obra; 

=" Carga, transporte, descarga e montagem; 

=  Saldrios, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios e outros; 

= Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licengas, alvards, multas elou quaisquer infrações; 

= Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenómenos da natureza, da infortunística e de 

responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante elou a terceiros, gerados direta ou 

indiretamente pela execução das obras elou serviços; 

". Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato. 

Razão social da empresa proponente: MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA-ME; 

Endereço da Empresa Proponente: Rua Prefeito Wilson Sá, n2123A, Centro — Lavrasda Mangabeira/CEARÁ; 

CNPJ da empresa proponente: 38.397.954/0001-52 

Nº da conta corrente: 27738-0 Agência: 0940-7 - BANCO DO BRASIL 

Lavras da Mangabeira/CE, 31 de outubro de 2022. 

Atenciosamente, 

_/ÁÃ'MC Cudo ámºu 
MISAC TORQUATO GONGALVES. / 

CPRe48 860.293-96 Ú 
RG:2002098069524 SSP/CE Misac Torqu nçªlves 

SÓCIO ADMINISTRADOR Engenifeito Civil 
CREAX 54717/CE 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA % 

RUA PREFEITO WILSON SA, 123", CENTRO,LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 

mtgengenhariaeprojetos@gmail.com (88) 9 9944-2059 |9 99257-0230 
Página 1 de .g 



R 
DN 
U
E
 

=
=
 

u 
F
&
 

1
9
 

g
 

A0528-0166 
6 | 650Z-7¥66 

6 (88) 
woo'tewB6OsozaladaeLreyuabuabiu 

a 
(&) 

E 
| senpoduonfágônhio) 

wsin 
000-00£€9 430 

"0 
— VUIIEVONVIWN VA SYHAV1 

‘OMLNSD 
's£Zl VS 

NOSTIM 
OLI33¥d 

VA 

zebora 
— 

<) 
= 

VQLT VIMVHNIONS 
30 SOSIAHAS 

3 SOLINOMA 
L W 

b 
T 

| XY/ 
—— 

— 
S
S
S
 

—
 

N
 

— 
Sonejuso %1009 Q

V
O
Á
G
 

9 E)USAON 
@ SOJUAIONQ 

NW 
BAOUBZA( 

9 OJUBD 

Z096861L 
 IVIOLHOWA 

SE 
6S 

PE 
“OLNAWVÍHO 

HOTVA 

29808 'SZ 
V101 

108 HOIVA 

82'5GL'L 
8v'L 

1€ 
W
 

00'981'L 
W 

REENES 
VAVZINYENN 

VANY 
W3 

OSId 
3A 

VZAdWI| 
| 

Lrr£o 
rez 

8Z'ssLL 
VYEO 

VA 
VZAdWN 

9 

012098 
0€'905 

58901 
sy'66E 

0021 
ew 

REENES 
V
A
N
V
 

OHVdANd 
IVSNLNYLSA 

OYN 
OLIMONOO| 

98800 
7
7
 

s/'1es 
s
s
 

617 
95'sh 

o0021 
EN 

V
N
S
 

WZ 
31V 

V
A
L
 

W3 
OLY38Y 

OdINYD 
TYNNVIN 

OYOVAYOS3| 
85210 

15| 

58'885°6 
VvIiaravs 

se 

£6'9/9'7E 
€999 

yo'el 
66'05 

09'605 
W 

VEANIZS 
(WGL0XGE'0X00') 

SYNVEMN 
SVIA /d O13¥ONOD 

30 
Ol 

OIIWN 
/VIINONVE| 

99800 
(844 

£6'929°28 
W3IDVNI¥A 

3 SVHEO 
ve 

8E'9LL°0L 
09'69 

69l 
16'vs 

vo'aLo'L 
N 

vadnEs 
 |(OQIHINDAY 

0QVOINOY) 
OLNIWYLNNFIY 

/0 YOSOL 
YHA3d 

W3 
OYOVINIWIAVG| 

56820 
rez 

8E°9LL0L 
OVÍVINANIAVA 

ee 

$2'901 
60'0 

20'0 
200 

00'981'L 
z 

VAANIES 
VINHOAVLYTd 

VA 
WDV 

IOHLYA/OYIVINIOINODT| 
— 

zezeo 
Vez 

v290L 
V¥3L 

30 
OLNINIAOW 

e 

zo'eL 
61009 

29901 
zs'eLh 

zro 
vH 

VHINIES 
(2N 

0005< 
VINY) 

ODIAVHOOdOL 
OIIXNY 

WOO 
VHEO 

VA 
OYÍVOO1| 

2820 
(%4 

05'188°L 
sregL 

6
E
 

vrgri 
0001 

z 
VedNIAS 

VHH0 
30 

OYYHAVA 
SYOVTd| 

L8610 
vre 

z6'es6L 
SIIVNINASAd 

SOÍIAMAS 
ve 

0261901 
OLNIWVLNNIY 

WOD 
VOSOL 

VNCAd 
WA 

OYSVINIWIAVE 
z 

Z€'00L°€ 
pr'ecoL 

01’812 
vE'G18 

00’ 
san 

WH9O 
VA 

OVÔVHLSINIWNAV| 
— 

xc000 
v 

ze001'€ 
VB80 

VA 
OYSVHLSININGY 

Y 

$Y 
IVLOL 

faeRos 
| 

198 
[ 

i@awEs 
T
R
 

AN 
T
R
 
)
 

‘
O
u
m
z
n
_
 

“
S
H
O
M
Y
U
N
N
H
O
W
A
 
—
 

a
i
o
 

J
a
v
a
I
N
n
 

“w“_.zOm 
T
 
i
 

O
y
S
R
H
O
S
A
A
 

. 
0
9
1
0
9
2
 

EW\._._‘ 

%000 
%000 

iidotid 
p
—
 

“JOMLMNYI 
30 IVdIOINNIN V

N
A
A
 

:2UNaND 

E
A
 

L
I
 

AT 
SIL 
(
R
I
S
 C 

e
 

3O/LUMNVW 
30 OIJIDINNW 

ON 
YNILS3T¥d 

30 OLILSID) 
11901 

amviva 
STA 

vROH 
ovsuas 

aos 

X
A
A
 

aa 
ZEoOTIOHSZ 

— 
VAVO 

“BO/LUMOVA! 
30 

OIdl9INNW 
ON 

VNLLIS3IVd 
3A 

OLMLSI 
ON 

SYVNH 
SYSMIAIA 

WS 
OVÔVINIINIAVd) 

iVNEO 

nv..m<._.2ms_<0w_º 
V
H
I
I
N
V
I
A
 

( 



F 
RESUMO DO ORÇAMENTO ªªa ~ bl 

0BRA: PAVIMENTAGAD EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 25102022 I~ E 
NO MUNIGIPIO DE MAURITVCE. TonE 7y * 

LOCAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITICE. SENFRA  027.1 COMDESONERAGAO oot 

CLIENTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITI/CE. (Compaskte onA “UR m_CV 

CODIGO  DESCRIGAO PREGO TOTAL % 

1 ADMINISTRAGAO DA OBRA 3.100,32 259 

2 PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 116.797,70 97,41 

VALOR BDI TOTAL: 2530367 100,00 

VALOR ORGAMENTO: 94.594,35 

VALOR TOTAL: 119.898,02 

Cento e Dezenove Mil Oitocentos e Noventa e Oito reais e Dois centavos 

—~ 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA & Pigina: 3 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123%, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CEP 63300-000 
migengenharizeprojelos@gmail com (88) 9 9944-2059 | 9 99710-8230v Misac Torgu Gongalves % 

Enge Civil 
e 354717/CE



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 25/10/2022 BDI: 26,75% 

NO MUNICÍPIO DE MAURITICE. FoNTE VERSÃO HORA — VES REF. 

LocAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITHCE. SEWFRA  027.1 COMDESONERA A ® 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE.  Curpent PRI, aoi 

1.1. XXXXX - ADMINISTRAGAO DA OBRA (MES) 

Mão de Obra FONTE UNID. COEFICIENTE | PRECO UNIT) 5, TOTAL 4 

18590 | ENCARREGADO GERALMESTRE DE OBRAS SEINFRA MES 0,04000000 5.568,02) UMRT Vá 

18584 — JENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA MES 0,04000000 1451446 580,58 

TOTAL Mão de Obra: EE 

VALO! 815,34 

2.1.1. 01937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

Matenal FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

10557 | CHAPA DE AGO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 34,7000 35,2040 

11100 |ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000) 24,3700 24,3700 

11691 |PONTALETE / BARROTE DE 3'x3" SEINFRA M 4,50000000) 12,2900 55,3050 

[ 11725 |PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 15,1500 22725 
TOTAL Material: 173416 

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO ToraL | 

12543 | SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 15,5500 31,1000 

TOTAL Mão de Obra: 211000 

‘ VALOR: 148,44 

2.1.2. 2872 - LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA >5000 M2) (HA) 

Equipamento Custa Hordrio FONTE UNID ‘COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

lo700 — [CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 73,6300 147,2600 

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,6800 27200 

10775 | TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 400000000 1,3300 53200 
TOTAL Equigamento Custo Horário: 155 3000 

F Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10037 — [AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16,7700 67,0800 

12382 |NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 24,8600 90,4400 

12445 | TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 30,3400 151,7000 
TOTAL Mão de Obra: 318.2200 

r VALO? 413,52 

2.2.1. C3232 - RECONFORMAGAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 

| — Equpsmento Custo Horário FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO UNITÁRIO TOTAL 

106542 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 75,5900 0,0000 

10756 | MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 214,1500 0,0595] 

TOTAL Equipamento Custo Hordrio 00505, 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 — |SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 165500 ) 00085 
TOTAL Mão de Obra: 008 la À 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CEP 63300-000 
migengenhariaeprojetas(Qgmail.com (88) 9 9944-2059 | 9 99710-8230v 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 25/10/2022 BDI; 2675% 
NO MUNICÍPIO DE MAURITICE. e V ETA 

LocAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITICE. SENFRA (271 COM DESONERA e _arzen 

(CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIGE. o Lo ,,", o m 

B 

2.3.1. C2895 - PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 4UR n-\ 

Equipamento Custo Hordrio FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITÁRIO TOTAL 

10724 |COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 23,9600 1,1980 

10726 | COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000| 82,6300 08263 

TOTAL Equipamento Custo Horário: 5 

Material FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10111 |AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000] 59,3600 8,0040] 

11600 — [PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,15000000 64,4100 96615 

TOTAL Material: 185655 

|— MaodeObra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITARIO TOTAL | 

10445 [CALCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 20,700 62310 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,60000000! 15,5500 9,300 

TOTAL Mão de Obra: 155610 

Seriço FONTE UNID | COEFICIENTE ) PRECO UNITARIO TOTAL 

C0171 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN. TRAGO 1:4 SEINFRA M3 0.04300000] 436,2800 18,7600 

TOTAL Semviço: 18,7500 

VALOR: 54,91 

2.4.1, C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M) 

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12391 — |PEDREIRO SEINFRA H 0,30000000 20,7700 6.2310] 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,40000000 15,5500, 86,2200 

TOTAL Mão de Obra: 124510 

o Senko FONTE UNID | COEFIGIENTE | PRECO UNITARIO TOTAL 

23127 [AREIA ASFALTO USINADA A FRIO - AAUF (SITRANSP) SEINFRA M3 0,00300000 71,8100 02148 

C3i24 |ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAGO 1:4 COM AREIA|  SEINFRA M3 0,00070000 3652700 0,2557 

PRODUZIDA 

C0538 — |CAIAÇÃO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 4,4900 11225 

C3251 |CONFECGAO DE BANQUETA / MEIO FIO PRE-MOLDADA DE|  SEINFRA M 1,00000000) 36,1200, 36,1200 
CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0.35 x 0.15m) 

C2784  |ESCAVAGAD MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA M3 0,02000000, 41,2100 0,8242] 

TOTAL Serviço: 385872 

VALOR: 50,99 

2.5.1, C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

Mão de Obra FONTE UNID | COEFIGIENTE | PREGO UNITÁRIO TOTAL 

l2543 — [SERVENTE SEINFRA H 2,93000000| 15,5500 45,5615, 

TOTAL Mão de Obra: 455615 

\ vacoR] /) As,à«ij 3 

—
 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
K Fágina: 5/ 

RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 Misac Gonçalves 
migengenhariaeprojetos@gmail.com (88) 9 9944-2059 | 9 99710-8230v ” Civil % E 

CREAAV 354717/CE



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 25/10/2022 BD! : 26,75% 

NO MUNICÍPIO DE MAURITVCE. ee 
LocaL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNIGIPIO DE MAURITICE. pc 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE. [y 

2.5.2. C0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

Matena FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO NSTGA 

10109 — |AREIA MEDIA SEINFRA | M3 0,77800000 65,8100 51,2002 

280 |BRITA SEINFRA V3 096580000 74,2900 71,7493 

10805 |CIMENTO PORTLAND SENFRA | KG | 22000000000 05500 121,0000 
TOTAL Waterat EE 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 10,00000000 155500 165,5000 
TOTAL Mão de Obra: 185,5000 

VALOR: 399,45 

1. 03447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2) 
' 
| waoceotes FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITARIO TOTAL 

12543 — |SERVENTE SEINFRA F 0,07500000 15,5500 11663 
TOTAL Mão de Obra, o) 

VALOR: 7] 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CEP 63300-000 
migengenhariaeprojetos @gmeil com (88) 9 9944-2059 | 9 99710-8230v Misac Ton;/ Gonçalves 

Ci 
Enge) iro Civil 

354717/CE 

Fágna: 6 

9%



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 25/10/2022 BDI : 26,7 

NO MUNICÍPIO DE MAURITICE, e VERSAD 

LOCAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE. SENFRA — 0271 COMDESONERAÇÃO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITVCE. een Pa 

| mem DESCRIÇÃO % | VALOR(RS) a NE 
% RS % R$ % 

1 ADMINISTRAGAQ DA OBRA 259 3.100,32| 3333 1.033,34] 3333 1.033,34] 3334 Aoszea| A 

2 PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA 
COM REJUNTAMENTO 87.41 116.797,70( 41.02 47.901,86| 2951 34.474,60| 29,47 344N UR m.@ 

119.898,02| 4081 | 48.93520] 2962 | 35.507,94] 2057 | 3545488 
2081 | 48.93520] 70,43 | 84443.14]100.00] 119.898,02 

mem DESCRIÇÃO % | vALOR(RS) | 92!eamdo 

1 ADMINISTRAGAO DA OBRA 259 3.100,32] 100,00 3.100,32 
2 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA R e 9741 116.797,70] 10000 | 116.797.70 

119.898,02 119,898,02 

T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENFARA LTOA Fágra: 
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 ; calves 
migengenhariaeprojetos@gmail com (88) 9 9944-2059 | 9 99710-8230v Misac Torqupt %”:‘:}T,v % 

e Enge 
@ 54717/CE



COMPOSIÇÃO DO BDI 

oBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA ; 25/10/2022 BDI: 2675% 
NO MUNICÍPIO DE MAURITVCE. — — TR 

LOCAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE. SENFRA — 0271 COMDESONERAÇÃO 08202 

CLIENTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITVCE, .. PROPAIA oo% 

coo | DESCRIÇÃO L% 

DESPESAS INDIRETAS 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 4,01 

DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,1 

R RISCOS 0,56 

TOTAL 5,68 

BENEFICIO 

S+G GARANTIA/SEGUROS 0,40 

L LUCRO 7,30 

TOTAL 7,70 

N 1 IMPOSTOS 

PIS 0,65 

CONFINS 3,00 

1SS 2,01 

CPRB 4,5( 

TOTAL, 10,15 

BDI = 26,75% 

((1+AC+S+G+R)*(1+DF)*(1+L)))/(1-)-1 

\ 

@ 
S 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CEP 63300-000 
migengenhariaeprojetos@gmail com (88) 9 9944-2059 | 9 99710-8230v 

Página: 8 

Misac Torg 'Gonçulves 

Engepfigtro Civil %, 
354717/CE Ci



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA: PAVIMENTAGAO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA DATA : 28/10/2022 BDI: 2675% 
NO MUNICÍFIO DE MAURITVCE. — — G TS 

LOCAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITUCE. SENFRA — ONTICOMDESONERAÇÃO — mssw  4778% — OR/20A 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. o PN aam o 
E PE Lh 

o 2 
& 7 
ShY9% % 

cop DESCRIGAO [ Horaw | mES 4_4;/—— = 

A GRUPOA ) U'R m_cfo 

Al INSS 0,00 0,00 

R2 SES| 150 750 

A3 SENAT 1,00 7,00 

A% NCRA 0.20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 Salário Educagao 250 250 

AT Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

EX SECONCI 0.00 0,00 
TOTAL 16,80 16,80 

B GRUPO B 
E Repouso Semanal Remunerado 784 0,00 

B2 Feriados 37 0,00 

B3 Auxto - Enfermidade 087 067 

B4 13 Salário 70,80 833 

B5 Licença PalemidadE 0,07 0,06 

B6 Feltas Jusificadas 0.72 056 

B7 Dias de Chuvas 155 0,00 
B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0.08 

B9 Fêrias Gozadas 871 673 

B10 Salário Maternidade 0,03 0,03 
TOTAL aA 16,46 

c GRUPO C 
5 Aviso Prévio Indenizado 540 77 

7} Aviso Prévio Trabalhado 013 0,10 

— c3 Férias Indenizadas 285 375 

a Depósilo Rescisão Sem Justa Causa 3,90 301 

T5 Tndenizagao Adicional 0,45 035 
TOTAL 1,73 11,38 

D GRUPOD 
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7.46 277 

D2 Reincidência de Grupo À sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 035 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 7,91 312 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D B 

24 PZL /LM.« QÓ(; 
PROJETOS E SERVIÇOS DE/ENGENHARIA LTDA Gongulves Fágna: 9 

/A PREFEITO WILSON SÁ, 124º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 Misac Tarq to ª, i 

migengenhariazeprojetos@gmeil. ¢om (88) 9 9944-2058 | 9 99710-8230v Eng iro Civil % 

CREANº 354717/CE


